14 Teresina - Quarta-feira, 15 de outubro de 2008 • No 198

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENTO

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Licença Prévia (LP) para os serviços de implantação do sistema integrado
dos rios  (Pieres) Parnaíba e Poti.

Teresina (PI), de 10 de outubro de 2008.

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  646

0 U T R O S

EXTRATO DO ESTATUTO DO CLUBE SOCIAL DOS SUBTENENTES
E SARGENTOS, localizado na  Av. São Raimundo nº 1423 Piçarra, nesta
cidade de Teresina com CNPJ 095212990001-02, fundada em 10 de abril de
2008 é uma entidade civil, sem fins lucrativos, apartidária com a finalidade
de fortalecer a união e o bom estar Social, entre os profissicionas de
segurança pública, Subtenentes e Sargentos e Oficiais QOAPM prestando-
se as atividades recreativas, esportivas e lazer. O Presidente representa
dentro ou fora da entidade. Tersina 10 de outubro de 2008.

P.P. 9755

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A comissão Pró-criação do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
de São Julião-PI, CONVOCA todos os servidores públicos municipais
para comparecerem na ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser
realizada no dia 25 de Outubro de 2008 às 11:00 horas, em única
convocação, na Unidade Escolar Aprígio Pereira,  Av. Joviano Maximino
de Alencar, 610, Centro, nesta cidade de São Julião - PI, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia. a) Definição e aprovação da criação do
Sindicato supra mencionado; b) Apresentação, discussão e aprovação do
Estatuto Social da entidade; c)Eleição e posse da primeira Diretoria e
Conselho Fiscal; d) Fixação da mensalidade ou meios para manutenção da
Entidade e; Discussão e aprovação da filiação a Central Sindical.  São
Julião PI, em 14 de outubro de 2008. Edisaldo Carvalho da Rocha e Antonio
Sodson da Rocha Silva – Comissão Provisória.

P.P. 9758

AGESPISA

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 041/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que após o julgamento efetuado nos documentos de habilitação
dos participantes da Tomada de Preços n° 041/2008, cujo objeto é a
pavimentação em paralelepípedo nos povoados Barriguda e Salinas, no
município de Ribeira do Piauí – PI,  declara que as empresas CONSTRUTORA
TERRA BRASIL LTDA., HIDROENGE HIDRÁULICA E ENGENHARIA
LTDA., ETEC EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
e STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRAGAGEM LTDA., foram consideradas
HABILITADAS  a prosseguirem na referida licitação. Comunica ainda, que
fica aberto o prazo de interposição de recursos, contados a partir da data de
publicação desse aviso. Fica marcada a abertura das propostas de preços na
data de 27/10/2008 às 10 horas, na sala de reunião da Coordenadoria de
Licitações, ressalvada a apresentação de recursos.

Teresina, 14 de outubro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 997

OF.  826

ORD PROCES
SO

CONTRA
TO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 1.062/08 90/08 Art.24, IV e
    Art. 25, I

Lei nº. 8.666/93

Aquisição de
Peças p/

Centrífuga

Hemo Com. e
Imp. de

Produtos p/
Hemoterapia

Ltda

06 (seis)
meses

17.803,76

02 240/08 92/08 Registro de
Preço Decreto
Estadual nº.

11.319

Aquisição de
Material de
Expediente

APL Atacadão
de Papelaria

Ltda

12(doze)
meses

22.800,00

03 991/08 94/08 Registro de
Preço Decreto
Estadual nº.

11.319

Aquisição de
Equipamentos

em Geral

Refrio Peças e
Serviços Ltda

12(doze)
meses

9.393,60

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ - HEMOPI

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

Neuma Maria Café Barroso
Diretora Geral do HEMOPI

Lícia Cristina da Fonseca Araújo
Presidente da CPL/HEMOPI

OF.  588